HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 28/2012/NQ-HĐND
	Tây Ninh, ngày 07 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC THÔNG QUA DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2013 VÀ PHÊ CHUẨN PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ NGÂN SÁCH CẤP TỈNH NĂM 2013
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Ban hành Quy chế xem xét, thảo luận quyết định dự toán, phân bổ ngân sách và phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1792/QĐ-TTg, ngày 30 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2013;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2661/TTr-UBND, ngày 04 tháng 12 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về Phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2013, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua dự toán ngân sách Nhà nước năm 2013 và Phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2013, với một số nội dung cơ bản như sau:

1. Dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2013

Đơn vị: triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Dự toán
	Gồm

	Cấp tỉnh quản lý
	Cấp huyện, xã quản lý

	Tổng thu NSNN trên địa bàn
	5.200.000
	3.919.000
	1.281.000

	1
	Thu nội địa
	3.565.000
	2.332.500
	1.232.500

	2
	Thu xuất nhập khẩu
	455.000
	455.000

	3
	Thu để lại quản lý qua NSNN

Trong đó: Thu từ XSKT
	1.180.000

1.000.000
	1.131.500

1.000.000
	48.500

2. Dự toán thu ngân sách địa phương năm 2013

Đơn vị: triệu đồng.

	STT
	Nội dung
	Ngân sách địa phương
	Cụ thể như sau

	Ngân sách cấp tỉnh
	Ngân sách cấp huyện, thị xã

	Tổng thu ngân sách các cấp
	5.594.830
	4.041.767
	2.345.993

	1
	Thu cân đối
	4.414.830
	2.910.267
	2.297.493

	a
	Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp (thu 100% và điều tiết)
	3.538.420
	2.033.857
	1.504.563

	b
	Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên
	801.410
	801.410
	792.930

	- Bổ sung cân đối ngân sách
	385.850
	385.850
	566.820

	- Bổ sung có mục tiêu (không kể CT MTQG)
	305.885
	305.885
	226.110

	- Bổ sung Chương trình mục tiêu Quốc gia
	109.675
	109.675

	c
	Thu chuyển nguồn cải cách tiền lương
	75.000
	75.000

	2
	Các khoản thu quản lý qua NSNN
	1.180.000
	1.131.500
	48.500

Ghi chú: (*) không kể thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách huyện, xã 792.930 triệu đồng.

3. Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2013

Đơn vị: triệu đồng.
	STT
	Nội dung
	Dự toán NSĐP
	Gồm

	Ngân sách cấp tỉnh
	Ngân sách cấp huyện, thị xã

	TỔNG CHI NSĐP (A+B+C)
	5.594.830
	3.248.837
	2.345.993

	A
	Chi cân đối NSĐP
	4.305.155
	2.007.662
	2.297.493

	I
	Chi đầu tư phát triển
	658.552
	458.792
	199.760

	Trong đó

	- Chi giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	87.000
	69.000
	18.000

	- Chi khoa học và công nghệ
	15.000
	15.000

	II
	Chi thường xuyên
	3.488.840
	1.485.070
	2.003.770

	Trong đó:

	1
	Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	1.562.275
	454.775
	1.107.500

	2
	Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ
	21.000
	19.800
	1.200

	3
	Chi sự nghiệp môi trường
	48.000
	16.500
	31.500

	III
	Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương
	1.000
	1.000

	IV
	Dự phòng ngân sách
	136.300
	62.800
	73.500

	V
	Chi tạo nguồn cải cách tiền lương
	20.463

	20.463

	B
	Các khoản chi để lại QL qua NSNN

Trong đó: Chi đầu tư XDCB từ nguồn thu XSKT
	1.180.000

1.000.000
	1.131.500

1.000.000
	48.500

	C
	Chi Chương trình mục tiêu Quốc gia
	109.675
	109.675

4. Phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2013
a) Dự toán chi cho từng cơ quan, đơn vị tỉnh: (Phụ lục số 01 kèm theo).

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển
 458,792 tỷ đồng.

- Chi thường xuyên
 1.485,070 tỷ đồng.

- Chi bổ sung Quỹ dự trữ tài chính
 1,000 tỷ đồng.

- Dự phòng ngân sách
 62,800 tỷ đồng.

- Các khoản chi quản lý qua NSNN
 1.131,500 tỷ đồng.

- Chi Chương trình mục tiêu Quốc gia
109,675 tỷ đồng.

b) Số bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách huyện, thị xã năm 2013 là 792,930 tỷ đồng (Phụ lục số 02 kèm theo).

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết này, đảm bảo đúng quy định.

Điều 4. Giao Thường trực
Hội đồng nhân dân, Ban Kinh tế và Ngân sách và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VIII, kỳ họp thứ 6 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Võ Hùng Việt

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1432046554.doc
[image: image1.jpg]768°9 758°9 758°9 SuQna iy A ugnd oMo 14D | 1T
€80°1 (S84 $9T°s S9T's deydnp os | 0T
(3487 3404 3404 Sunp Agx 08 | 61
65 000°€T 65S°LT 65S°LT 191 ugA Sugyioen 0§ | g1
9561 L9§°1 (443 (443 Suonyi Bued 0§ | L1
[4384 7L0'8 $0T°TI $0T°TI dyu BugD o0y eoy 05 | 91
0£9°9 015°68C |0v1°96C ov1°96T o) 0r@- 9P 0BID 0S| 1
9°s 00L°1LT |0St'T 6099 |18€°98C 18€°98C NA0S | v1
089 €0€°s  [8€6°TE L6SLL  |815°9S 815°9S il N BA 0BY) UL BOY URA 05 | €1
295°LT 690°9 oLY'y1  |101°8% 10181 HX¥dL3udpoeTos | Tl
1TL's €5E°T  [evoel L11°1T L11°1T Suonu 10 vA uAnSu 1R 0S | 11
SYT'ST 8681 00071 |9v1°6T 9Y1°6T MAION QS | Of
9Ly 9Ly 9Ly qupenyueyl, | 6
61TY 61T 61T nneg p yoeoy 930S | 8
008 659°81 9LT'ST SEL'YY SEL'YY INLd % domSuSugN oS | L
SYO°L 000 YOI T YOI T quIR IRLOS | 9
LL6T 8TL11 POLP1 POLY1 Suoup ugkna, e un Suoyr o | ¢
15§ 15T 155°C A 1ROSN OS | ¢
90S°L 90S°L 90S°L Yui ANGH % HOE@ ugod SuQud ugA | ¢
815°€l 81S°€l 815°€l yun aNgn Sugyd ues | ¢
ose  |oog'e 910°9% 001 00v'1  |991°sS 991°5S Anyuip Suoud ugA |1
szi‘oe |01y |0 00S‘PS  |08E00Z  [000°ZS |000°I8E [6€6°8  [L9E°6ET |00861 |ovL'6SE [IS6'6HTT [0 0 0 0 0 0 IS6‘6VZ°1 yup ia uop ‘uenb 03 35D |
0078L [00TF ([SeTec [00SFPS [00L°6c [000Cs [000°'S8% (00591 [00€18T [008°61 [SLTZOF [0ZSOI9T [000°ST [000°69 (000709 [T6LELET [T6LEEHT |T6L'SSHT |LESSPCE Fugo sugL
1z 0z 61 81 L1 91 sl It €l 41 I |z 6 8 L 9 (L+9)=5 12 (@@ro1mg T 1
usu Jysu m...w "
wrex | oono | wus | ) qugo [ppia | pa [P ey | 2| Bugo o] s agnu
(c@_ S ‘3| ugdu 2910 yuey £ | LIAL A_M_._u_. o ”_@_ﬁ_. 04 S.060 gsSugy | ‘%u A ...w B Buoy ugA o ¢s SugL L
yuiu d3rysu eoyy |dhp optn O¥RANP( UGA = | Sugo Sug, iA uop ‘uenb 02 ug
wrg D0 wd oyt wd| oo (UERDWO| LLHA | s | T A ey SO0 | gy @ sigL . oL m
s op Suoay 4OQX M ngq :op Buoa]
ugAnx Suenyy 1> ugLy ypyd m ngp o
L4y id uoq
(fuIN Ap[ yuty upp upyu Sugp 19K oo Z10Z/T1/L0 03U ‘ANGH-ON/TI0Z/ST 95 194nb iySN 0oy wgy yupy ung)
€102 IWYN A NOG ‘NVNO 00 ONAL OHD DAA HNI'TOFHL HNIL YO HOYS NYON THD NYOL Ad
onyd quey - op A - déy 20 HNIN AY.L HNLL

s on] fiyg VN LAIA VIHON QHD IOH YX VOH ONOD NYd NYHN DNO@ IOH

[image: image2.jpg]a4 Ligd kiad qun LHY 10y opo ddiq uary | 6

443 vze vee O/31 13 quyyo yuiq 1 o8 ug veg | g

443 vze vze i nny o ugy ueg | L

95€ 95¢ 95¢ 1on} 080 13N I0H A@ ueg | 9

£LT €LT £LT P oRID A IH | §

Tse 1443 443 Suoyd Suny ugiu yueyp nip 0y | ¢

+9¢ $9¢ 9¢ SOH upAny 10H | €

0€Z (34 [1[34 eBRNTIOH | ¢

444 (444 444 OPqRUNIOH | 1

0 0 0 0 0SL‘8 0 0 0 0 0 we'r  |Teror 0 0 0 wror ddry3u gySu HX €A HX 2042 03 982 03 OH| 11
00L°09 00L°09 00209 NL1LLY ALWHHNL A 8u@D | 8¢
00T°S01 00Z°501 00T°S01 YuIN ABL qup 10y gx wory oeg | L
005y 005 005y Sugyd ugid | 9¢
005°s€ Ties  |TI8'se 218°8¢ fsugnd | ¢
oSt 00571 00§ 8T |Tes’Ll Te8'L1 ueduo) | pe
€9L°01  [€9L°01 €9L°01 inyupyp Suenuy, | €€
TSEl TSEl (491 1Q - WL - L@ ugn onx wgy Buna, | g
000°ST 000°ST 000°S1 yuiy uAniL yuey) 1yd 1e@ | 1€
6T 6T TL6T NIAWD SI1LA Y3 990 108 | 0€
SI0°T  |Sv6't 196°S 196°S BN BX QD QT ®I3 09nQ) uQnA £[ ugnQ ueq | 6T
oszy  [060° 00€°T  |0v9°9 09°9 JNOH ues 3u9D ugiu yuey) ugo@ | LT
0L0°F 00 0L0° yup ognb o ugn BN | 9T
016 016C 016 ugp BuON I9H | $T
29T ¥29°T v79°T Quiyd IOH | ¥
oLl oYL’ oLl quiq ugIyo nA) 10K | €2
09¢ 09¢ 09¢ qun [OLV uveg SuQyd ugA | €7
L8L°C 819T  [88S°C L6€ 0601 06€°01 YuIN AL 91 qury nyy 109 | 7T

k4 0z 61 81 L1 91 s1 1 €l 4l I |aesn-o| 6 8 L 9 (L+9)=¢ v (@eror+h)=€ T 1

ysu $usu udu
wyex | agno o | HLLA | PA u...”;._z # quny .nw.m_o o 08p g .%M_w. oot |, 20 | gy
ovq |duywid ey 51| Lrar | dddu | oo | B | o ] 95BueL | 0 o sap| ugy [0 U0A g5 3uoL Sudo Su iA uop ‘uenb 09 ug, I
weg |60 WD ugnd O| LLHA | #s s as | g swu SO | oy oL 1A uop 2L m
s 9p uoay DX M Ngq :9p SuosL
ugAnx Suonyy 14y ugry 3pyd ny ngp 1D

L4 I8 UOG

[image: image3.jpg]“qun ANGH €00 194nb fySN 0oy 9q ugyd 20np ia uop ‘uenb 0o Fum oyo €13 ognb ngn ot yuwn Suony) 1Yo ‘ueq 09 Surip Agx m ngp 1) (g ) A (1) YO YO

SL9°601 (2) ©18 5gnQ ngn dhw yury Juonyd WD| IMIA

00007 000701 00S'L  |00S°I€T 000°000°T |000°000°T  [000°000°T [00S‘T€1‘Y NNSN ©nb 10 26np 1y ugowpy 28D 11A
008°29 Yuy yogs ugdu Jueyd Aq| 1A
000 quiyd 1g) 00 Aq D D| A
SLO‘SY 0,507 19°L  |€€6°Ip €99°€6  [20811T  [000°ST [000°69 [000°09 |z6L€LE  [T6L'EEV T6L'8SY  [P6S‘OLY (1) 9q ugyd eny> ugn3N| Al
S61°€1 S61°€1 S61°€1 yags ugdu deyy 1O| 111
96L 96L 96L ABuo@ IOH yuiL | 81
€01 LLE 08S°1 085°1 opdep YO 10 | LI
LEST $66 [43%4 [43%4 X 0p) dOH yuiw ugry | 91
180°1 180°1 180°1 gny) YN 00y UBA I0H | I
kixd k174 kizd DA INSNIOH | +1
€LT €LT LT 100 QUi g BA LIN 011 08g I0H | €1
701 701 701 yuip e13 2oy yaeoy 93 10H | I
Siy Siy Sly wed ep 0P 1gyo UBYU UBN IOH | 01
1z 0T 6l 81 Ll 91 Sl €l a1 1 QT+ +11=01 6 8 L 9 (L+9)=¢ 14 (Tro1+p)=¢ [ I

dysu 34Su m:ﬂ:
Wy ex | aond aus Buoud uIyd E) Sugny 9 yui Buga .u:eu Ap o dgnu
1u x| opn Yoy sonpy | Www | HLLA | 94 o | I s | o oup g | 00 | moBu [ Su¢D L
oeq (Ox ‘pi3| ugsu yun | U £ | Lral | ddmsu du dyrysu oy |onp omn| ¥ Sugy U | oepoiip| wop [P U9A 9s SugL . . .
weg (00D epiWD| oo (UEmd WO LLHA | A | T LN Pt # v e | Bugo Bugl, iA uop ‘unb 03 uy M
Ay
op Suoay, 40aX M Ng@ :9p Suoay,
uAnx Sugny gy uLyy yeyd 0y ngp 1y

L4 I8 oG

[image: image4.jpg]669 [L€8'S  [9860v [SPSSy |[8IV8E |SOLIE |vio6y |oorc  |ev9s  [ol19ZT 9N ol 9o 3uns od[ ¢
€96'91  |0cv'iT 68508 16168 98166 |6€6%8 [09T8TI |[CILLE |6STT  |028'99S Yops ugsu 1gp ugo Suns o [
TOPCT  |LSTEE [SLSITL |9ELPEL |POGLEL |LPOOTL [PLTLLL [cLIOF |206L  |0€6°T6L Bugo Sugy,
01 6 8 L 9 5 14 € T 01+ +0)=1 d \
ngyy | uxg | ngd | ngq | Sueg | neyd | yueyy | yueyy | ex su0
gy, ugl, ugg 09 | Sump [ wa | newd | eoH L o Sunp 19N LL
Sugy, 9s
g8 ong

“Sugp N1 I oG

(yyuiN oL yury upp upyu Sugp 19 v1o Z10Z/Z1/L0 03U ‘ANGH-ON/TI0T/ST 98 124nb iyBN 0ay1 way yupy ung)

€107 WYN THL ‘NAANH HOYS NVON NFLL DA 00 HNNS Qf YA IQ@ NYD ONAS 0 NYOL Ad

. anyd yuey - op AL, - dg| 20@ HNIN AY.L HNIL
VN L3IA VIHON QHD IOH YX VOH ONOD NYd NYHN ONQ@ IOH
20 ¢s oy nyd